
República de Colombia

Departamento de Boyacá 
Gobernación

122RESOLUCION No. DE

^ 27 DIC.a2l )

Por la cual se ordena la Inscripción de los miembros de la Liga de Gimnasia de 
Boyacá Ligimboy.

EL GOBERNADOR DE BOYACA

En uso de sus atribuciones constitucionales y legales, en especial las que le 
confieren el artículo 305 de la Constitución Política; artículos 94 y 95 del Decreto 
1222 de 1986; los Decretos 1318 de 1988, 1529 de 1990, compilados por el 
decreto 1066 de 2015, y 525 de 1990, Ley 181 de 1995 y Decreto 1228 de 1995,
y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Número 0054 del 9 de marzo de 1992, emanada de 
la Gobernación de Boyacá, se reconoció Personería Jurídica a la Entidad Sin 
Ánimo de lucro denominada LIGA DE GIMNASIA DE BOYACA, con domicilio en 
TUNJA (Boyacá).

Que por Resolución Número 0122 del 19 de mayo de 1999 proferida por esta 
Entidad se aprobó la reforma estatutaria, cambiando de domicilio de Tunjo a 
SQGAMOSO y se adicionó la sigla “LIGIMBOY", y a través de resolución 0263 
del 8 de octubre de 2001 se aprobó una nueva reforma estatutaria.

Que el Representante Legal de la Liga, William Gómez Lemus, solicitó a este 
despacho la inscripción de los nuevos miembros del órgano de administración 
control y disciplina, solicitud radicada por Quyne con número E-2021-036779 
de fecha dieciséis (16) de diciembre de 2021, elegidos en asamblea universal 
de fecha 15 de diciembre de 2021 y de comité ejecutivo celebrada el 15 de 
diciembre de 2021, según consta en Actas de las mismas fechas, por 
vencimiento del periodo de la elección de los anteriores dignatarios.

Que se han cumplido los requisitos exigidos en los Decretos 1529 de 1990, 
compilado en el decreto 1066 de 2015, y 1228 de 1995, la Ley 181 de 1995, 
respecto a la documentación requerida para su inscripción, por tanto es 
procedente acceder a lo solicitado.

Que por las razones expuestas y una vez el Director de Participación y Acción 
Comunal revisa que se cumple con los requisitos jurídicos y tácticos, es del caso 
ordenar la inscripción de los nuevos dignatarios para el periodo estatutario.



República de Colombia

Departamento de Boyacá 
Gobernación

122RESOLUCIÓN No.

( 27DlC.aEI )
DE

R E S U E L V E:

ARTICULO PRIMERO. - Inscribir como miembros del órgano de administración, 
control y disciplina de la LIGA DE GIMNASIA DE BOYACA “LIGIMBOY, con
domicilio en SOGAMOSO (Boyacá), según estatutos hasta el 2 de diciembre de 
2025, a las siguientes personas:

WILLIAM GOMEZ LEMUS 
C.C.No.9.532.735 de Sogamoso 
DIEGO MARIÑO SANCHEZ 
C.C.No.l .057.589.689 de Sogamoso 
CRISTIAN CAMILO PALACIOS SUAREZ 
C.C.No.l .049.648.109 de Tunjo 
GERMAN ARTURO SOTO MARTINEZ 
C.C.No.9.534.423 de Sogamoso 
MARCOS ANDRES PEREZ FORERO 
C.C.No.l .057.579.403 de Sogamoso

Presidente;

Vicepresidente:

Tesorero:

Vocal:

Vocal:

Comisión Disciplinaria: JORGE LUSBI AMADO OLIVEROS 
C.C.No.9.396.879 de Sogamoso 
HELQUIZ SOTAQUIRA AVELLA 
C.C.No.l .057.571.779 de Sogamoso 
JORGE ERNESTO SIMON GUEVARA GOMEZ 
C.C.No.79.409.591 de Bogotá

ARTICULO SEGUNDO. Inscribir como Revisor Fiscal y Revisor Fiscal Suplente hasta 
el 2 de diciembre de 2025 a las siguientes personas:

Revisor Fiscal; CARLOS ALBERTO FERNANDEZ FLOREZ 
C.C. No.9.532.255 de Sogamoso 
RODOLFO MORALES 
C.C. No.74.080.907 de Sogamoso

Revisor Fiscal Suplente:

ARTÍCULO TERCERO. - Tener al Presidente como Representante Legal de la Liga 

Deportiva

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución se publicará en la Gaceta 
Departamental a costa del interesado, quien deberá entregar una copia a 
esta Dependencia del ejemplar donde conste este requisito, de acuerdo con 
lo establecido en el Artículo 14 Decreto 1529 de 1990, compilado en el decreto 
1066 de 2015.



República de Colombia

Departamento de Boy acá 
Gobernación

122RESOLUCIÓr^No.
( 27 010 2»!

DE
)

ARTICULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de 
Reposición dentro de los 10 días siguientes a la notiticación de la presente de 
conformidad con los artículos 74 y 76 del CPACA.}

NOTIFÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE
Tunjo a, 27 DIC 2021Dada en

‘y /•>
rra()an adame

RAM
Gobernador de Boyacó

r-
ELjDED OFELIA NIÑO PAIPA

Secretaria de Gobierno y Acción Comunal

Proyecto: Hernán Alirio Vargas Chaparro Profesional Especializado.


